
1 z 6

a  89/2012 Sb.

S

 DIZ  BAK  NEPRO  Masarykova

758

NEPRO staveb
193 00 Praha 9

a

., , 401 13 ,
O: 25488627

B, od 5.
:

122/22

SMLOUVA o DÍLO 
uzavřená podle 5 2586 a násl. zákon č. , občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jako „smlouva“) 

Článek |. 
mluvní strany 

Sdružení společnosti „Společnost Metrostav — — — — 
Nemocnice“, jehož členy jsou: 

vedoucí člen sdružení: 
Metrostav a.s., se sídlem/místem podnikání: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 00014915 
DIČ: czooo14915 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

zastoupený 

člen sdružení: 
Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem/místem podnikání: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 25021915 
DIČ: CZ25021915 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 93177 
zastoupený 

člen sdružení: 
BAK stavební, a.s., se sídlem/místem podnikání: Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 
IČO: 28402758 
DIČ: C228402758 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 14336 
zastoupený 

člen sdružení: 
ní a.s., se sídlem/místem podnikání: Ve žlíbku 1621/104, Horní Počernice, 

IČO: 27342093 
DIČ: CZ27342093 
subjekt zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 25201 
zastoupený
(dále jen „Zhotovitel“) 

Krajská zdravotní, a.s Sociální péče 3316/12A Ústí nad Labem 
IC 
DIČ: CZ25488627 , 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Usti nad Labem, oddíl 

vložka 1550 května 2004 
Zastoupená MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním ředitelem 

Stránka 



2 z 6

.
P

1)
Kabelovod pro TS4 a TS1 v

1. ETAPA
prava pro TS4

2. ETAPA
Kabelovod  trasa

      budouc

2)
kter
v

3) Zhotovitel

4) Zhotovi

k

5)
se
smlouvy.

6)

7)
Zhotoviteli sjednanou cenu.

 III.
T

1)  bude provedeno

1. ETAPA do 9.9. 2021
2. ETAPA do 7.10. 2021

tzn. v t ech
O ,

.

CIánekII 
ředmět díla 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo, a to 
následujících etapách: 

Kabelovod pod komunikací — pří 
. Provedení výkopu 
. Pokládka kabelových chrániček v celkové délce 60m 
. Obetonování a zasypání chrániček do úrovně konstrukčních vrstev nově 

budované komunikace 
0 Zřízení prostupů do stávajícího kabelového kanálu 

vč. šachet — směr TS1 
. Provedení výkopu a osazení kabelových šachet + kabelových chrániček a 

zpětné zasypání výkopu včetně čistých terénních úprav 
. Úpravy ve stávajícím kolektoru 

Obsahuje demontáž stávajících ocelových konstrukcí v místě vstupu 
ích chrániček, včetně zednického začištění 

Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dílo v rozsahu zadání dle Cenové nabídky, 
á tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost 

rozsahu této smlouvy o dílo. 
se zavazuje provést dílo na své vlastní náklady a na své nebezpečí v souladu 

se zadávacími podklady, a odpovídajícím postupem, který je v souladu s právními 
předpisy a s ujednáním této smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

tel prohlašuje, že dílo provede řádně a s náležitou odbornou péčí podle platných 
právních předpisů vztahujících se k předmětné činnosti. V případě, že využije 

provádění díla nebo jeho části externí dodavatele, nese odpovědnost za provedené 
práce stejně jako by prováděl dílo sám. 
Zhotovitel prohlašuje, že si pečlivě prostudoval veškeré zadávací podklady a seznámil 

se staveništěm tak, aby mohlo být dílo řádně provedeno podle ustanovení této 

Zhotovitel dále prohlašuje, že si prohlédl staveniště a že se přesvědčil o jeho skutečném 
stavu a že jsou mu známé všechny okolnosti pro řádné plnění díla. 
Objednatel se tímto zavazuje za řádně a včas provedené dílo dle této smlouvy zaplatit 

Článek 
ermín plnění 

Dílo ve dvou etapách: 

ěchto termín musí být řádně provedené dílo protokolárně předáno 
bjednateli bez vad a nedodělků které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 

užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem 
neomezují 

Stránka 



3 z 6

2) a
.

Zhotovitele:

3)

s

4) odst. 3.

5) Zhotovitel je povinen odstranit do 7
.

 IV.
Cena

1) , , p

Dohod Zhotovitele
 - je y  1 k

2) Z
O

3) cen :

    797 172,98  K
DPH 21%     167 406,33

                964 579,31  K

 V.
P

1)
faktur  v ho Zhotovitelem.

2) Objednatel neposkytuje Z
3) Splatnost faktur je 60  ode dne

faktury Objednateli.
4)

Sb., o dani z
5) V Objednatel

Zhotoviteli k ane do

6) V bjednatele
z

7) V Z jakoukoli
vad,

 ceny za ka .
8)

1)  dojde jeho O
Objednatelem. K

vyzve Z y

Smluvní strany se dohodly, že odevzdání a převzetí díla se uskuteční n staveništi, a to 
na základě písemného Protokolu o odevzdání a převzetí díla 
Osoba oprávněná podepsat předávací protokol za 
Osoba oprávněná podepsat předávací protokol za Objednatele: 
Objednatel má právo odmítnout převzetí díla, které má vady nebo nedodělky, krom 
případů, kdy bude mít dílo ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení 

jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují. 
Drobné vady dle tohoto článku budou zaznamenány v Protokolu o předání a 
převzetí díla. 

veškeré vady a nedodělky zjištěné při předávání díla 
dnů 

Článek 

Cena za dílo je stanovená jako konečná nejvýše přípustná smluvní cena latná po dobu 
realizace díla, tj. až do doby protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla. 

nutá cena odpovídá ceně uvedené v nabídce — a je určena na základě 
oceněného výkazu výměr položkového rozpočtu, který součástí příloh č. této 
smlouvě. 
Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady hotovitele související s realizací díla a předáním 

bjednateli, včetně zajištění kolaudačního souhlasu. 
Smluvní strany se dohodly na ě za provedení díla ve výši 

Celková smluvní cena bez DPH činí 

X 
O

1 
O

< 
O

< 

Celková smluvní cena vč. DPH 

Článek 
Iatební podmínky 

Cena díla bude uhrazena po protokolárním předání a převzetí díla na základě daňového 
dokladu (dále také „ a“) ystavené 

hotoviteli na provedení díla zálohu. 
smluvními stranami dohodnuta na dnů a počíná plynout 

doručení 
Účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 

oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět doplnění, aniž se tak dost 
prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněných či opravených dokladů. 

případě nedodržení splatnosti faktury ze strany 0 je Zhotovitel oprávněn 
požadovat zákonný úrok dlužné částky za každý den prodlení. 

případě, že hotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě, včetně 
doby na odstranění jakýchkoli je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z díla ždý den prodlení 
Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na uplatnění náhradu škody. 

Článek VI. 
Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 

Ke splnění díla předáním bjednateli, který je k převzetí díla oprávněn v místě 
plnění a potvrzením dokladu o předání a převzetí díla předání díla 

hotovitel písemně, nejméně 3 pracovní dn před plánovaným předáním díla. 
Stránka 



4 z 6

2) si  a
.

3) Neb Zhotovitele na O
.

Zhotovitele za vady a jakost

1) -li

2) Zho
3)

4) 60
, kde Z

5) Objednatel povinen si
,

Objednatel povinen uplatnit u Z  reklamaci je
O
Z sti za vady a za jakost:
a)  v

48 hod , pokud je to technicky,
technologicky a s ,

b)  li vadu Zho 48 hod
dohodnuto jinak Objednatel vady Zhotovitel je

c)
.

6) bodu 5)
.

1)

2) O
 bezodk

3)  realizaci,

4) .
5) 2593

.
6)

 Nejsou

Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad 
nedodělků 

ezpečí škody na díle přechází ze bjednatele okamžikem převzetí 
díla 

Článek vu. 
Odpovědnost 

Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. není 
ujednáno, tak výsledku obvyklému. 

tovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 
Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu. 
Záruční doba činí měsíců ode dne předání bezvadného díla s výjimkou výrobků a 
zařízení s vlastním záručním listem hotovitel díla poskytuje záruku dle záručních 
lhůt výrobce, nejméně však 24 měsíců. 
Při předání díla je dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku. 
Vady zjištěné po předání a převzetí i vady na něž se vztahuje záruka za jakost, je 

hotovitele písemnou formou (reklamace). V 
bjednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést jak se projevují. Objednatel má vůči 
hotoviteli tato práva 2 odpovědno 

případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 
reklamované vady do od doručení reklamace 

ohledem na dodací podmínky možné 
neodstraní — tovitel ve lhůtě od doručení reklamace, pokud není 

, může odstranit na své náklady a 
povinen uhradit tyto náklady po předložení vyúčtování, 
požadovat nové provedení díla pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící v užívání 
nebo toto znemožňují 

Uplatněním práv dle tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody a zaplacení 
smluvní pokuty 

Článek vm. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat všechna dotčená ustanovení obecně 
závazných předpisů a technických norem, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce, 
požární ochrany a ochrany životního prostředí. 
Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené bjednateli nebo třetí straně svou 
činností a tyto ladně na své náklady odstraní. 
Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k které vnesl na staveniště 
včetně strojů a jiných mechanismů a j e  nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo 
jimi vyvolaných. 
Způsob úhrady odběrů energií bude řešen v zápise o předání staveniště 
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s š a násl. Občanského 
zákoníku 
Strany sjednávají, že nejsou oprávněni postoupit nebo zastavit své pohledávky a jiná 
práva vyplývající ztéto smlouvy vůči druhé straně, mimo pohledávek zfakturace díla, 
bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. oprávněni použít pohledávky 
vyplývající ztéto smlouvy vůči druhé straně jako zástavu či pro jiné zajištění svých 
závazků vůči třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Zákaz 
zřízení zástavního práva podle tohoto odstavce sjednávají jako věcné právo, a to do data 
splnění veškerých povinnostíjednou nebo druhou smluvní stranou. 

Stránka 



5 z 6

IX.

1) Pokud v

2)

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 2

4) .
 registru smluv v

340/2015 Sb

5) cn mi  Objednatele,
 Objednatele 2

smlouvy.

1.
2.

V

Článek 
Závěrečná ustanovení 

této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z n í  vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 
Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami 
Účinnosti smlouva nabývá uveřejněním v souladu se zákonem č. 

., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a tímto 
dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil sVšeobe ými obchodní podmínky 
a že je přijímá. Všeobecné obchodní podmínky tvoří přílohu č. této 

Přílohy: 
Nabídka uchazeče, včetně položkového rozpočtu 
Všeobecné obchodní podmínky KZ, a.s. 

Ústí nad Labem, dne ................ 

Stránka 



6 z 6Stránka 



REKAPITULACE STAVBY 
Kód; 0001 _ 
Stavba: Nemocnice Usti nad Labem 

KSO: _ CC-CZ: 
Místo: Usti nad Labem Datum: 19. 11. 2020 

Zadavatel: IC: 25488627 
Krajská zdravotni, a.s. DIČ: 0225488627 

Zhotovitel: IC: 
Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO DIC: 

Proiektant: IC: 41692870 
DOMY spol. s r.o. DIČ: CZ41692870 

Zpracovatel: IC: 
Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO DIČ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 197 172,98 

Sazba daně Základ daně Výše daně 
DPH základnl 21,00% 197 172,98 167 406,33 

snížená 15,00% 0.00 0.00 

Cena s DPH v CZK 964 579.31 

Projektant Zpraeontol 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Stranatzz 



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ 
Kód: 0001 

Stavba: Nemocnice Ústí nad Labem 

Misto: Usti nad Labem Datum: 19. 11. 2020 

Zadavatel: Krajská zdravotni. a.s. Projektant: DOMY spol. s r.o. 

Zhotovitel: Metrostav - DIZ - BAK - NEFRO Zpracovatel: Mama“ ' D'Z ' BAK ' NEPRO 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

Náklady : rozpočtů 797 1 72,98 964 579,31 

PNRK Zl. 797 172,98 964 579,31 
CNOZ Kabelovod 797 172,98 964 579,31 

a Kabelovod pod komunikací 254 191,74 307 572,01 

b Kabolovod vč. komor - trasa 498 709,74 603 438,79 

0: Úprava v kolektoru 44 271,50 53 568,52 

Strana 2 z 2 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Nemocnice Ústí nad Labem 
Objekt: 

PNRK - ZL 
Soupis: 

CN02 - Kabelovod 
Úroveň 3: 

a - Kabelovod pod komunikací 

KSO: . CC-CZ: 
Místo: Usti nad Labem Datum: 19. 11. 2020 

Zadavatel: IC: 25488627 
Krajská zdravotni, a.s. DIČ: CZ25488627 

Zhotovitel: IC: 
Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO DIČ: 

Proiektant: IC: 41692870 
DOMY spol. s r.o. DIČ: CZ41692870 

Zpracovatel: IC: 
Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO DIČ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 254 191,74 

Základ daně Sazba daně Výše daně 
DPH základní 254 191 „74 21 ,00% 53 380,27 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH v CZK 307 572,01 

Projektant pacovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Strana1z4 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Nemocnice Ústí nad Labem 
Obiekt: 

PNRK - ZL 
Soupis: 

CN02 - Kabelovod 
Úroveň 3: 

a - Kabelovod pod komunikací 
Místo: Ústí nad Labem Datum: 19. 1 1. 2020 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. Projektant: DOMY spol. s r.o. 

Zhotovitel: Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO Zpracovatel: g::(r'isůaěégg “ 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 254 191,74 

HSV - Práce a dodávky HSV 100 785.78 

1 - Zemní práce 51 483,00 

3 - Svislé a kompletní konstrukce 769,00 

5 - Komunikace pozemní 17 055,00 

9 - Ostatni konstrukce a práce, bourání 14 440,00 

997 - Přesun sutě 17 038,78 

PSV - Práce a dodávky PSV 86 292,16 

741 - Elektroinstalace - silnoproud 86 292,16 

M - Práce a dodávky M 67 113.80 

22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 2 731,80 

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracich 64 382,00 

Strana 2 z 4 



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Nemocnice Usti nad Labem 
Objekt: 

PNRK - ZL 
Soupis: 

CN02 - Kabolovod 

Úroveň 3: 
a - Kabelovod pod komunikací 

Místo: Ústí nad Labem Datum: 19. 11. 2020 
Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. Projektant: DOMY spol. s r.o. 

- . _ Metrostav - DIZ - Zhotovntel. Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO Zpracovatel. BAK _ NEPRO 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Naklady soupisu celkem 254 191,74 

0 HSV Práce a dodávky HSV 100 785,78 

D 1 Zemní práce 51 483,00 
Odstranění podkladu : kameniva drceného se štětem tl 1 K 113107426 450 mm při překopech strojně pl do 15 m2 m2 15,000 184,00 2 760,00 

W 10'1.5 15,000 
2 K 1 13108441 geojizxí krytu : kameniva bez zhutnění bez žlVlčneho m2 15,000 26,00 390,00 

Hloubení rýh nezapažených s do 2000 mm v hornině 
3 K 132351251 třídy téžítelností ll, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně m3 9'000 856'00 7 704'00 

vv 10'1,5'0,9/3'2 9.000 
Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině 

4 K 132353251 třídy téžítelností ll , skupiny 4 objem do 20 m3 strojně v m3 6.000 1 020.00 6 120.00 
omezeném prostoru __ 

W 18,00013 6.000 
5 K 139001101 Sergag'tíek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního m3 3900 497,00 1 491,00 

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
6 K 162751117 horniny třídy těžítelností |. skupiny 1 až 3 m3 18'000 250'00 4 500'00 

Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypaniny 
7 K 162751119 : horniny třídy těžitelnosti |, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m m3 36.000 18,90 680,40 

přes 10000 m _ _  
W 18 18.000 
W Součet 18.000 
W 18'2 'Přepočtené koeficientem množství 36,000 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 8 K 171201221 kamení kód odpadu „ 05 04 t 34,200 650.00 22 230,00 
w 18'1,9 'Přepočtené koeficientem množství 34,200 

9 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 18.000 18.20 327,60 
10 K 175111101 Obsypáni potrubí ručně sypaninou bez prohození, m3 6.000 382,00 2 292.00 

ulozenou do 3 m __ ___  
vv 1,5'10'o,4 6,000 
W Součet 6.000 

[ 11 M4 [58331200 štěrkopísek netříděný zásypový [ t 12,000 219,00 2 628,00 
W 6'2 “Přepočtené koeficientem množství 12.000 

12 K 181951114 Uprava plane v hornině třídy těžitelnosti ll, skupiny 4 3 m2 15.000 24.00 360,00 
5 se zhutněmm stromě 

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 769.00 
| 13 | K ]388995211 _ Chránička kabelů z trub HDPE do DN so 1 m 10.000 76.90 769.00 

D 5 Komunikace pozemní 17 055,00 
Vyspraveni podkladu po překopech ing síti plochy do 14 K 566901134 15 m2 šte rko d m ". 250 mm m2 45,000 379,00 17 055.00 

W 1,5'10'3 45.000 
w Součet 45.000 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 14 440,00 
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 15 K 977151118 materiálů D přes 90 do 100 mm rn 1,000 3 280,00 3 280.00 

16 K 977151124 Jádrove vrty diamantovymi korunkami do D 180 mm do m 2400 4 650,00 ," 160.00 
stavebních materiálu 

w 6'0,4 2,400 

D 997 Přesun sutě 17 038.78 

Strana324 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.oena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
" K 997013631 stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 ' 9'300 1 20090 " 16090 
18 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 9,559 599,00 5 725.84 
19 K 997221579 :gťftek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouranych ! 9559 16,00 152,94 

0 PSV Práce a dodávky PSV 86 292,16 

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 86 292,16 
20 K 741132342 Montáž_zaslepovacuho Vlčka koncovky ucpávkové kus 12.000 70. 40 844.80 

nevybusné 
21 M SNH.1530110 Víčko s koncem na vnitřní pájení 10 kus 4,000 53,13 212, 52 

22 M SNH. 15301 16 Vlčko s koncem na vnitřní pájení 16 kus 8,000 27, 73 22 1, 84 
23 K 998741101 Zřesun hmot tonážní pro snlnoproud v objektech v do 6 t 15,100 3 620,00 54 662.00 

24 K 998741193 P."p'a'ek '“ přesun" “'““ “na“ 741 "' “ětšený t 15,100 2 010.00 30 351,00 
presun do 500 m 

0 M Práce a dodávky M 67 113,80 

22-M Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 2 731 .80 
Montáž ocelového Iana pozinkovaného 3 x 2.5 mm 25 K 220060071 nebo 3 x 3,1 mm m 66.000 20.60 1 359.60 

vv 60'1,1 66.000 
26 K 220182021 Uložení HDPE trubky do výkopu včetně fixace m 10,000 104,00 1 040,00 

trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
27 M 34571350 korugovaná (chránička) D 32/40mm, HDPE+LDPE "' "'000 30'20 33320 

W 10*1,1 'Přepočtené koeňcientem množství 11.000 

D 46-M Zemní práce při extr. mont. pracích 64 382.00 
23 K 460470012 533333“ zal'š'ění kabe'" ve ““"“" "" lem" m 60.000 28.90 1 734,00 

W 10'6 60.000 
W Součet 60.000 

1 29 | K |460490013 \Kryti kabelů výstražnou fólii šířky 34 cm ] m ] 60.000| 12.80 768,00 
W 10'6 60,000 
VV Součet 60,000 

30 K 460510105 Kabelové prostupyz trub plastovych pod koleje do to 6.000 1 450,00 8 700.00 
&ového lože, prumeru do 15 cm 

31 M 28655118 TĚŽŠÍ) chráničky vč. upínací pásky 110x324mm DN kus 2,000 1 420,00 2 8 40, 00 

32 M 28655121 TĚŽŠÍ) chráničky vč. upinacl pásky 160x324mm DN kus 4.000 1 400,00 5 600,00 

33 K 460520164 Montážtrubek ochranných plastových tuhých D do 110 m 60.000 48.70 2 922.00 
mm ulozenych do ryhy 

34 M 28611173 k a  kanalizační PVC DN 160x1000mm SN10 m 40,000 412,00 16 480,00 
W 10'4 40.000 
W Součet 40,000 

[ 35 | M |2861117o \trubka kanalizační PVC DN 110x1000mm SN10 | m | 20,000 | 198,00 3 960,00 
W 10'2 20,000 
W Součet 20,000 

36 K 460521111 Těleso trubkového kabelovodu z prostého betonu m3 4500 3 820.00 1., 19000 
016/20 v otevřeném vykopu 

W 1 .5'0,3*10 4.500 
W Součet 4.500 

37 K 46052151 1 Bedněnl stěn tělesa trubkového kabelovodu v m2 6,000 441,00 2 646,00 
otevreném vykopu 

W 0.3“10'2 6.000 
W Součet 6.000 

\ sal K |460521911 ]čišténf a kalibrování tělesa kabelovodu | m | 60,000 25,701 1 542.00 
W 60 60.000 
W Součet 60.000 

Strana 4 z 4 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Nemocnice Ústí nad Labem 
Objekt: 

PNRK - ZL 
Soupis: 

cnoz - Kabelovod 
Úroveň 3: 

b - Kabelovod vč. komor - trasa 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 
Krajská zdravotní. a.s. 

Zhotovitel: 
Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO 

Projektant: 
DOMY spol. s r.o. 

Usti nad Labem 

Zpracovatel: 
Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO 

Poznámka: 

CC-CZ: 
Datum: 

DIČ: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
DIČ: 

DIČ: 

19.11.2020 

25488627 
0225488627 

41692870 
CZ41692870 

Cena bez DPH 498 709.74 

DPH základni 
snížená 

Základ daně 
498 709.74 

0.00 

Sazba daně 
21 „00% 
1 5,00% 

Výše daně 
104 729,05 

0,00 

Cena s DPH v CZK 603 438,79 

Projektant 

Datum a podpis: Razítko 

Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko 

Obiednavatel 

Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 2 4  

Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Nemocnice Ústí nad Labem 
Objekt: 

PNRK - ZL 
Soupis: 

CN02 - Kabelovod 
Úroveň 3: 

b - Kabelovod vč. komor - trasa 

Místo: Ústí nad Labem Datum: 19. 11. 2020 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. Projektant: DOMY spol. s r.o. 
- . _ Metrostav - DIZ - 

Zhotowtei. Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO Zpracovatel. BAK _ NEPRO 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 498 709,74 

HSV - Práce a dodávky HSV 165 186,00 

1 - Zemní práce 97 317,00 

5 - Komunikace pozemní 34 110.00 

997 — Přesun sutě 33 759.00 

PSV - Práce a dodávky PSV 29 798,64 
09 - Bleskosvod a uzemnění 6 456.66 

741 — Elektroinstalace - silnoproud 23 341,98 

M - Práce a dodávky M 303 725,10 
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 303 725.10 

Strana 2 z 4 



soums PRACÍ 
Stavba: 

Nemocnice Ústí nad Labem 
Objekt: 

PNRK - ZL 
Soupis: 

CN02 - Kabelovod 

Úroveň 3: 
b - Kabelovod vč. komor - trasa 

Místo: Ústí nad Labem Datum: 19. 1 1 . 2020 
Zadavatel: Krajská zdravotní. a.s. Projektant: DOMY spol. s r.o. 

. _ _ Metrostav - DIZ - Zhotovrtel. Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO Zpracovatel. BAK _ NEPRO 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.oena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Naklady souprsu celkem 493 709,74 

0 HSV Práce a dodávky HSV 165 186.00 

D 1 Zemní práce 97 317.00 
Odstranění podkladu : kameniva drceného se štětem tl 1 K 113107426 450 mm při překopech strojně pl do 15 m2 m2 30.000 184.00 5 520,00 

W 60'0.5 30,000 
W Součet 30.000 

2 K 113108441 gšizxtí krytu z kameniva bez zhutněnr bez živrčného m2 30'000 26,00 780,00 

Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině 
3 K 132351251 třídy těžitelnosti ||, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně m3 18'000 856'00 15 mimo 

W 60'0.5'0.9/3'2 18.000 
Hloubení rýh nezapažených s do 2000 mm v hornině 

4 K 132353251 třídy téžitelnosti ||, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně v m3 9.000 1 020.00 9 180.00 
omezeném prostoru 

W 60'0.5'0.9/3'1 9,000 
5 K 139001101 :::;tlek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního m3 6.000 497_00 2 982.00 

Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopkulsypaniny : 
6 K 162751117 horniny třídy těžitelnosti |, skupiny 1 až 3 '"3 27900 250'00 6 750'00 

VV 18+9 27.000 
vv Soucet 27.000 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopkulsypaniny 
7 K 162751119 z horniny třídy těžiteínosti |, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m m3 54.000 18.90 1 020.60 

přes 10000 m _ 
W 27 27.000 
w Součet 27.000 
w 27'2 'Přepočtené koeficientem množství 54.000 

Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a 
8 K 171201221 kamení kód odpadu „ 05 04 t 51.300 650.00 33 345.00 

W 27'1.9 'Přepočtené koeficientem mnozstvi 51,300 
9 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 27.000 16.20 491 .40 
10 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypanrnou bez prohození. m3 12'000 382,00 4 584.00 

uloženou do 3 m _„__ _ _  
W 60'0.5'0,4 12.000 
w Součet 12.000 

[11W158331200 šíčríropísek netříděný zásypový : 24,ooo[ 219,00 5 256,00 
W 12'2 “Přepočtené koeficientem množství 24.000 

Rozprostření ornice tI vrstvy do 200 mm v rovině nebo 12 K 181311103 ve svahu do 15 ručně A " _ m2 60.000 188.00 11 280,00 

W 601 _ 60.000 
Uprava pláně v hornině třídy těžitelnosti ll, skupiny 4 a 13 K 181951114 5 se zh utn ěnim strojně m2 30.000 24.00 720.00 

W 60'0.5 30.000 
W Součet 30.000 

D 5 Komunikace pozemní 34 110,00 
Vyspraveni podkladu po překopech ing sítí plochy do 14 K 566901134 15 m2 štěrk od rti "_ 250 mm m2 90.000 379.00 34 110.00 

vv 60'0,5'3 90,000 
W Součet 90,000 

D 997 Přesun sutě 33 759,00 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

15 K 997013531 stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 * 18500 ' 200'00 22 320“ 
Strana 3 z 4 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

16 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 18,600 599.00 11 141 .40 
17 K 997221579 Eggltatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouranych t 18.600 16,00 297,60 

0 PSV Práce a dodávky PSV 29 798.64 

D D9 Bleskosvod a uzemnění 6 456.66 
[ 18 ] M ]Pon412 [Zemnící pás m [ 66.000 68,15 4 497,90| 

W 60'1.1 66.000 
w Součet 66,000 

19 M Pol1413 Vývody uzemnění m 3,000 61,37 134,11 
20 M Pol1414 Zemnící svorky ks 3,000 105,99 317,97 

21 M Pol1419 Svorkovnice pospojování ks 3,000 315,37 946, 11 

22 M Pol1420 Krabice svorkovnic pospojování ks 3,000 170,19 510,57 

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 23 341 .98 
23 K 996741 101 [Pnřesun hmot tonáznl pro srlnoproud v objektech v do 6 t 4,146 3 620,00 15 008,52 

Příplatek k přesunu hmot tonážnl 741 za zvětšený 24 K 998741193 přesun do 500 m t 4,146 2 010,00 8 333,46 

0 M Práce a dodávky M 303 725.10 

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracich 303 725,10 

25 K 220132003 33332311: Šír/233 23222230? HDPE do “"“"" 171 36.000 108.00 3 688.00 
w 6*2'3 36.000 
VV Součet 36.000 

[ 26 | K Ě20132021 Uložení HDPE trubky do výkopu včetně rrxaoe m | 360.000 95.90 34 524.e 
W 606 360.000 

trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
27 M 34571359 korugovaná (chránička) D 150/175mm, HDPE+LDPE '" 396'000 236“ 93 456'00 

W 360'1,1 'Přepočtené koeficientem množství 396.000 

23 K 220132027 mggšzut'mwky "eb“ Zás'epky bez “Mám "3 kus 12,000 114.00 1 368,00 
W 6'2 12,000 

29 K 460470012 33:23? zai'Š'ěn' kabe'" ve vykope“ "" ""C" m 360.000 25.90 10 404.00 
W SO*G 360.000 
W Součet 360.000 

[ 30 | K \460490013 |Kry11 kabelů výstražnou fólii šířky 34 cm m [ 360,000] 12,60l 4 603.00] 
W 60'6 360.000 
vv Součet 360.000 

[ 31 | K l460521911 [Čištění a kalibrováni tělesa kabelovodu m J 3600001 25.70| 9 252.001 
W 60'6 360.000 
w Součet 360.000 

32 K 460531124 32392; 232103332 22821: [:DPE *"c do 1'5 kus 3.000 1 540,00 4 620,00 
komora přístupová kabe/ovodu : HDPE 33 M 34573155 1695x1100x1220mm kus 3,000 40 100,00 120 300,00 

34 K 460531172 35:13“';;Ésfůťfžgzggggekf m2 pm kabe'ove kus 3.000 65,70 197,10 
35 M 34573126 vlko přístupové komory kabe/ovodu 800x1400 HDPE kus 3,000 4 660,00 13 930,00 

Vyřiznuti otvoru ve stěně kabelové komory z plastů 36 K 460531811 HDPE kruhového nebo čtvercového prom kus 36,000 198.00 7 120,00 
W 6'2*3 36.000 

Strana 4 z 4 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Nemocnice Ústí nad Labem 
Objekt: 

PNRK - ZL 
Soupis: 

CN02 - Kabelovod 

Úroveň %: 
c - Uprava v kolektoru 

KSO: 
Misto: 

Zadavatel: 
Krajská zdravotní. a.s. 

Ústí nad Labem 

Zhotovitel: 
Metrostav — DIZ - BAK - NEPRO 

Projektant: 
DOMY spol. s r.o. 

Zpracovatel: 
Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO 

Poznámka: 

CC-CZ: 
Datum: 

DIČ: 

IC: 
DIČ: 

DIČ: 

IC: 
DIČ: 

19.11.2020 

25488627 
CZ25488627 

41 692870 
0241 692870 

Cena bez DPH 44 271,50 

DPH základni 
snížená 

Základ daně 
44 271.50 

0.00 

Sazba daně 
21 .00% 
15,00% 

Výše daně 
9 297,02 

0,00 

Cena s DPH v CZK 53 568,52 

Projektant 

Datum a podpis: Razítko 

Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko 

Obiednavatel 

Datum a podpis: Razítko 

Strana1z3 

Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ soumsu PRACÍ 
Stavba: 

Nemocnice Ústí nad Labem 
Objekt: 

PNRK - ZL 
Soupis: 

CN02 - Kabelovod 
Úroveň 3: _ 

c - Uprava v kolektoru 

Datum: 19. 11 . 2020 Místo: Ústí nad Labem 
Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. Projektant: DOMY spol. s r.o. 

. _ _ Metrostav - DIZ - Zhotowtel. Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO Zpracovatel. BAK _ NEPRO 

Kód dilu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu praci 44 271.50 

PSV - Práce a dodávky PSV 44 271,50 

44 271,50 767 - Konstrukce zámečnické 

Strana 2 z 3 



soums PRACÍ 
Stavba: 

Nemocnice Ústí nad Labem 
Obiekt: 

PNRK - ZL 
Soupis: 

CN02 - Kabelovod 
Úroveň 3: ' 

c - Uprava v kolektoru 
Misto: Ústí nad Labem Datum: 19. 11. 2020 
Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. Projektant: DOMY spol. s r.o. 

. _ _ Metrostav - DIZ - Zhotovrtel. Metrostav - DIZ - BAK - NEPRO Zpracovatel. BAK _ NEPRO 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Naklady soupisu celkem 44 271,50 

0 PSV Práce a dodávky PSV 44 271 „50 

D 767 Konstrukce zámečnické 44 271,50 
Montáž podpěrných konstrukcí pro vedení v 1 K 767871110 kolektorech hmotnosti do 100 kg kg 65.000 86.90 5 648.50 

2 M 48471050 držák kolektoru na stěnu pro horizontální montáž 45' kus 22,000 1 690,00 37 180,00 
Demontáž podpěrných konstrukci pro vedení v 

3 K 767871810 kolektorech řezáním hmotnosti do 100 kg kg 65'000 22'20 1 443'00 

Strana 3 2 3  



.
.

„
3

5

.
.

 

.
s

 
,

.
:

 

.
z

>
,

 
 

/ 8
9

 

:
!

 
n

á
t

-
\

 

. 
, 

v 
. 

\

 

 
,

, 



KZ10_SC0001 Všeobecné obchodní podmínky KZ. a.s. 

švabgné obchodni Mmínkz společnosti 
Kra ská zdravotní a. . 

|. MMM: 
Název: Krajská zdravotní . a.s. 

IČ: 25488627 

DIČ: CZ25488627 

Sídlo: Sociální péče 3316/12A. 401 13 Ústí nad Labem 

II. Obecná ustanovení 

1. Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují práva 

a povinnosti společnosti Krajská zdravotní. a.s. při uzavírání 

smluvních vztahů mezi společností Krajská zdravotní. a.s. 

(dále jen KZ, a.s.) a jejími obchodními partnery nebo 

zákazníky (dále jen obchodní partner). 

2. Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou závazné 

pro všechny obchodní partnery a zákazníky KZ. a.s., tj. pro 

fyzické a právnické osoby. které jí zašlou objednávku nebo 

uzavřou písemnou smlouvu. která bude obsahovat odkaz na 

tyto Všeobecné obchodní podmínky. 

3. Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují 

vplatnost dnem jejich zveřejnění na internetových stránkách 

společnosti KZ, a.s. (www.kzcr.eu). Společnost KZ, a.s. si 

vyhrazuje právo tyto všeobecné obchodní podmínky kdykoli 

upravit. 

4. Veškeré vztahy mezi společností KZ. a.s. 

a obchodním 

všeobecnými obchodními podmínkami upraveny, se řídí 

partnerem. které nejsou těmito 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Právní vztahy se řídí platným právem České 
republiky. KZ. a.s. se při navazování a uzavírání obchodních 

vztahů řídí ustanoveními platných právních předpisů. zejména 

pak zák. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. Při výběru 

dodavatelů postupuje KZ. a.s. dle zákona č. 134/2016 Sb., 

ozadávání veřejných zakázek. jakožto jiná právnická osoba. 

dle 5 4 odst. 1 písm. e) tohoto zákona 

6. Právním subjektem oprávněným k uzavírání 

smluvních vztahů je vždy KZ. a.s. Subjektem oprávněným 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: 
1.5.2021 GR KZ VKK 

Schváli: 
GR KZ intranet 9 1 z 5 

jednat za KZ, a.s. je generální ředitel společnosti. Právo 

podpisu objednávek pro jednotlivé zaměstnance je upraveno 

vnitřní směmlcí. 

7. Všechny smlouvy procházejí před jejich podpisem 

vKZ, a.s. vnitřním schvalovacím procesem. Smlouva je 

zpracovávána zpracovatelem a schvalována garantem 

smlouvy, ekonomickou výhodnost posuzuje zaměstnanec 

úseku ekonomického řízení a controllingu. právní správnost 

garantuje právník KZ. a.s. Na schvalovaclm procesu se 

mohou podílet íiiné osoby, jsou-li určené zpracovatelem nebo 

garantem smlouvy. 

8. Všechny smlouvy musí být sepsány v českém 

jazyce. Je-Ii smlouva sepsána ve vícejazyčném znění, je 

rozhodné znění smlouvy v českém jazyce. případné může být 

vyhotoven soudním znalcem ověřený překlad. je-Ii tak 

dohodnuto smluvními stranami. 

9. Smluvní strany se zavazují řešit veskere případné 

spory smlmou cestou. Budou-li taková jednání neúspěšná, 

případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny 

rozhodnout obecné soudy České republiky. Příslušnost 

rozhodčích soudů je vyloučena. 

10. V případě, že by kterékoli z ustanovení smlouvy 

bylo či se dodatečně stalo neplatným nebo neúčinným. budou 

ostatní její ustanovení posuzována jako oddělitelná a platnost 

či účinnost smlouvy jako celku zůstane zachována. Pro takový 

případ se KZ, a.s. a obchodní partner zavazují na základě 

vzájemné dohody nahradit neplatné nebo neúčinné 

ustanovení takovým ustanovením, které bude nejlépe 

odpovídat účelu smlouvy a vůli smluvních stran ph jejím 

uzavření. 

III. Smluvní podmínky 

1. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy ve 

dvou vyhotoveních. neni-li sjednáno jinak. 

2. Jako smluvní strana musí být vždy uvedena KZ, 

a.s.. identifikované údaji nejméně v rozsahu, uvedeném 

v těchto všeobecných obchodních podmínkách v čl. l. 

3. Každá smlouva musí obsahovat podstatné 

náležitosti pro daný typ smlouvy dle platných právních 

předpisů. Vždy musí obsahovat vymezení předmětu plnění 

ajeho vyčíslenou hodnotu. dobu plnění, dobu platnosti 

a účinnosti smlouvy. datum a místo podpisu smlouvy, platební 

a dodací podmínky. Cena se ve smlouvě stanoví vKč  bez 

DPH i včetně DPH, pevnou částkou nebo způsobem výpočtu. 

Každá smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předání 

Distribuce: Verze: Strana: 



K210_SC0001 Všeobecné obchodní podmínky KZ, a.s. 

apřevzetí plnění. a to tak, aby tyto úkony byly zpětně 

prokazatelné. 

4. Návrhy smluv se mezi KZ. a.s. a obchodními 

partnery do jejich podpisu předái velektronické formě, ve 

formátech zpracovatelných prostředky Microsoft Office, 

s výjimkou příloh, u kterých to není technicky možné. 

5. Pro standardní typy smluvních vztahů a opakované 

nákupy používá KZ. a.s. vzorové smlouvy. obsahující všechna 

potřebná ujednání a respektující tyto všeobecné obchodní 

podmínky. Obchodní partneři jsou povinni respektovat tyto 
vzory, není-Ii dohodnuto jinak. 

6. Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče 

podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou 

ktomu oprávněnou. Originál či úředně ověřená kopie tohoto 

oprávnění musí být v takovém případě součástí návrhu 

smlouvy uchazeče. 

7. Návrh smlouvy musí obsahovat následující práva 

a povinnosti. Nejsou-li ve smlouvě následující práva 

a povinnosti výslovně obsažena, jsou aplikovatelná přímo na 

základě těchto Všeobecných obchodních podmínek KZ, a.s.: 

a. závazek obchodního partnera dodržovat po celou 

dobu obchodní spolupráce (veřejné zakázky) platné právní 

předpisy a provádět veškerá plnění vsouladu splatným 

právním řádem, 

b. souhlas obchodního partnera se zveřejněním 

smlouvy vsouladu spovinnostmí KZ. a.s. jakožto subjektu 

povinného dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, 

o. závazek zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb.. 

oochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 

mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 

osobních údajů, a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě 

jejího ukončení dohodou, odstoupením od ní či její výpovědi. 

d. oprávnění KZ, a.s. od smlouvy odstoupit kdykoliv 

během její platnosti z důvodů porušení smluvních povinností. 

nebude-Ii závadný stav vyvolaný porušením takové povinnosti 

odstraněn ani během přiměřené lhůty poskytnuté v předchozí 

písemné výzvě poškozené strany. 

e. mechanismus. na základě kterého dojde 

kvypořádánl vzájemných práv a závazků pro případ 

předčasného ukončení smlouvy. Každá smlouva musí 

obsahovat podmínky pro odstoupení a pro výpověd smlouvy. 

případně ukončení dohodou, 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: 
1.5.2021 GR KZ VKK 

f. závazek nezpřístupnit údaje o dodávkách 

poskytovaných KZ. a.s. obchodním partnerem třetí osobě, 

pokud pro něj taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo 

pravomocného rozhodnutí příslušného soudního či správního 

orgánu. 

g. oprávnění požadovat smluvní pokutu pro případ 

prodlení s dodáním zboží ze strany obchodního partnera, jež 

může činit minimálně 0,01% za každý den prodlení. 

a oprávnění požadovat úrok z prodlení za nedodržení 

splatnosti faktury ze strany KZ. a.s., jež může činit maximálně 

0.005% za každý den prodlení, 

h. závazek, že jakékoliv změny ěl doplnění smlouvy 

mohou být učiněny výhradně písemným dodatkem ke 

smlouvě. 

i. souhlas obchodního partnera pro případ, že je 

oněm jako o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost. že je 

nespolehlivým plátcem DPH, v souladu se zněním zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH, stím, že za splnění závazku KZ. a.s. 

uhradit sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-li KZ. 

a.s. částku ve výši daně na účet správce daně poskytovatele 

a zbývající část kupní ceny o daň poníženou obchodnímu 

partnerovi na účet umožňující dálkový přístup v souladu se 

zněním zákona č. 235/2004 Sb.. o DPH. (tzn. účet musí být 

zveřejněný). 

IV. P bni ml 

1. Vsouladu sustanovením 5 1963 odst. 2 zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zdůvodu povahy 

závazkového vztahu. kdy na straně dlužníka vystupuje KZ, 

a.s. jakožto poskytovatel zdravotních služeb. jehož příjmy 

vpřevážené většině závisí na platbách zdravotních 

pojišťoven. se splatnost faktur stanovena na šedesát (60) dní 

od doručení daňového dokladu KZ, a.s. Obchodní partner je 

povinen odeslat fakturu (daňový doklad) KZ. a.s. nejpozději 

následující pracovní den po vystavení faktury (daňového 

dokladu). Jsou-Ii sjednány měsíční zálohové platby. tyto musí 

být splatné vždy k určitému dni v měsíci, a výše zálohy může 

činit maximálně 80 % z předpokládané platby za dodávku 

vdaném měsíci. Platební kalendář záloh předloží dodavatel 

před začátkem dodávky. 

2. Všechny faktury (daňové doklady) musí splňovat 

veškeré náležitosti požadované zákonem č.235/2004 Sb.. 

odaní zpřidané hodnoty. ve znění pozdějších předpisů, 

účinným v době fakturace. avšak výslovně musí vždy 

obsahovat následující údaje: 

Běžný daňový doklad musí obsahovat 

Schvám: Distribuce: Verze: Strana: 
GR KZ Intranet 9 2 z 5 



KZ10_SCOOOt Všeobecné obchodní podmínky KZ, a.s. 

a. obchodní firmu nebo jméno a příjmení. popřípadě 

název. dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu, 

sídlo nebo místo podnikání plátce. který 

uskutečňuje plnění . 

b. daňové identifikační číslo plátce. který uskutečňuje 

plnění. 

o. obchodní firmu nebo jméno a příjmení. popřípadě 

název. dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu. 

sídlo nebo místo podnikání osoby, pro kterou se 

uskutečňuje plnění, 

d. daňové identifikační číslo. pokud je osoba. pro 

kterou se uskutečňuje plnění, plátcem. 

e. evidenční číslo daňového dokladu, 

f. rozsah a předmět plnění. 

9. datum vystavení daňového dokladu. 

h. datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty. 

a to ten den, který nastane dříve. pokud se liší od 

data vystavení daňového dokladu. 

i. jednotkovou cenu bez daně. a dále slevu. pokud 

není obsažena v jednotkové ceně, 

]. základ daně. 

k. zakladní nebo sníženou sazbu daně nebo sdělení. 

že se jedná o plnění osvobozené od daně. a odkaz 

na příslušné ustanovení tohoto zákona. 

l. výší daně: tato daň může být zaokrouhlena na celé 

koruny tak, že částka 0.50 koruny a vyšší se 

zaokrouhíí na celou korunu nahoru a částka nižší 

než 0,50 kamny se zaokrouhlí na celou komnu 

dolů. 

3. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat 

stanovené náležitosti. je KZ, a.s. oprávněna ji vrátit ve lhůtě 

splatnosti. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 

nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury 

(daňového dokladu). V této souvislosti smluvní strany 

prohlašují. že veškeré jejich vzájemné pohledávky jsou 

navzájem započítatelné ve smyslu ustanovení 5 1982 

občanského zákoníku. 

4. Faktury (daňové doklady) se platí bankovním 

převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře 

(daňovém dokladu). Vpřípadě daňového dokladu účet 

uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dálkového 

přístupu. v souladu se zněním zákona č. 235/2004 Sb.. o 

DPH. Účet musí být zveřejněný. 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: 
1.5.2021 GR KZ VKK 

5. V případě bezhotovostního převodu se cena 

považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky 

ve prospěch účtu KZ. a.s. Dokladem o platbě v hotovosti se 

rozumí výdajový pokladní doklad vystavený zákazníkem 

a potvrzený KZ. a.s. nebo příjmový pokladní doklad vystavený 

KZ. a.s. 

6. Obchodní partner je povinen uhradit veškeré 

závazky vůči KZ, a.s. podle pravidel stanovených v těchto 

všeobecných obchodních podmínkách. nemá-li s KZ. a.s. 

písemně sjednány platební podmínky individuální. 

7. Dojde-li k prodlení Obchodnlho partnera s dodáním 

zboží či služby. je KZ. a.s. oprávněna požadovat smluvnl 

pokutu ve výši 0.01 % za každý den prodlení. 

8. KZ, a.s. neposkytuje zálohy na budoucí plnění, 

s těmito výjimkami: 

a. trvalá dlouhodobá plnění se stanovenými termíny 

vyúčtování jeden rněslc nebo delšími (např. 

dodávky energií, předplatné periodik) 

b. plnění. u nichž je nutné nebo obvyklé. že platba je 

předpokladem přijetí objednávky (kurzy, školení, 

zájezdy, rekreace) 

9. KZ. a.s. fakturuje a vyúčtovává svá plnění svým 

obchodním partnerům. zákazníkům a pacientům stěmito 

splatnostmi: 

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek 

b. 14 dnů pro samoplátce za zdravotnické výkony 

c. 8 dnů pro plátce regulačních poplatků za lůžkovou 

péči 

d. do 14 dnů za ostatní plnění 

10. KZ. a.s. vyžaduje platbu zálohy ve výši až 100% 

předpokládané ceny od: 

a. samoplátců za plánované zdravotnické výkony 

b. od právnických & fyzických osob. které své závazky 

plní dlouhodobě se zpožděním. a to na základě 

pokynu vedení společnosti 

11. Pro zajištění může KZ. a.s. požadovat použití 

dalších zajíšt'ovaclch nástrojů, jako je bankovní záruka. 

ručitele apod. 

12. U vztahů se zdravotními pojišťovnami za 

poskytnutou zdravotní péči postupuje KZ, a.s. podle platných 

předpisů a s ohledem na ostatní aspekty smluvního vztahu. 

Schválil: Distribuce: Verze: Strana: 
GR KZ Intranet 9 3 z 5 



KZ10_SC0001 Všeobecné obchodní podmínky KZ, a.s. 

13. Pro případ. že o prodávajícím jako o poskytovateli 
zdanitelného plnění je zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přistup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem DPH, 
v souladu se zněním zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, smluvní 
strany sjednávají. že za splnění závazku kupujícího uhradit 
sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-ii kupující částku 
ve výši daně na účet správce daně poskytovatele a zbývající 
část kupní ceny o daň poníženou prodávajícímu. 

V. Obchodni mín uzavírání smluv 

o provedení klinicg'ch hodngggní 

1. Klinické hodnocení je možné provést pouze na 

základě písemné smlouvy. Při uzavírání smluv o provedení 

klinických hodnoceni (dále jen studie) platí tyto podmínky 

a smlouva musí obsahovat následující články prokazující tyto 

skutečnosti: 

a. k provedení studie musí být udělen souhlas 

příslušnou etickou komisí 

b. ve smlouvě musí být uvedeno místo provedení 

studie, jméno hlavního zkoušejícího a přibližná doba trvání 

studie 

c. je-íi smlouva o provedení studie předložena jako 

dvoujazyčná. rozhodující je jazyková verze česká 

d. závazek zadavatele studie a jeho prohlášení o tom, 

že zajistil před uzavřením smlouvy na provedení studie 

pojištění odpovědnosti za škodu pro sebe i zkoušejícího, 

jehož prostřednictvím je zajištěno i odškodnění v případě smrti 

subjektu hodnocení nebo v případě škody vzniklé na zdraví 

subjektu hodnocení v důsledku provádění studie. a to na 

celou dobu provádění studie. Doklad o příslušném pojištění je 

přílohou smlouvy. 

e. závazek zadavatele studie, že pokud bude vůči KZ, 

a.s. uplatněn nárok na náhradu škody, kterou lze prokazatelně 

přičítat zadavateli či účinkům hodnoceného léčiva. poskytne 

zadavatel náhradu škody v takové výši, v jaké subjekt 

hodnocení úspěšně uplatnil svůj nárok u soudu. resp. zajistí 

plnění z příslušně pojistné smlouvy. v takové výši, v jaké 

subjekt hodnocení úspěšně uplatnil svůj nárok u soudu. 

Pokud bude vůči Zdravotnickému zařizení uplatněn nárok na 

náhradu škody ve smyslu věty první tohoto odstavce. kterou 

lze prokazatelně pňčítat zadavateli či účinkům hodnoceného 

léčiva, zadavatel se zavazuje uhradil KZ. a.s. účelně 

vynaložené náklady přímo se vztahující k soudnímu sporu 

o náhradu škody, a to včetně nákladů na právní zastoupení. 

i. ustanovení, že výsledek studie je výlučným 

vlastnictvím zadavatele. V případě, že by v rámci plnění 

smlouvy o provedení studie došlo k vytvoření vynálezu ve 

smyslu zákona č. 527/1990 Sb.. o vynálezech. průmyslových 

vzorech a zlepšovacích návrzích, náleží právo na 

původcovstvl zkoušejíclmu, případně jeho jinému původci. 

Vpřípadě, že právo na původcovstvl vznikne komukoliv ze 

zaměstnanců nebo pracovníků KZ. a.s.. zavazuje se KZ. a.s. 

bezplatně zajistit převod práva na patent, popř. na jeho 

využití. na Zadavatele. a to nejpozději do 30 dnů ode dne 

oznámení o udělení patentu ve Věstníku Úřadu průmyslového 

vlastnictví. Vzniknou—li KZ. a.s. jakékoliv náklady jednoznačně 

a prokazatelně související s převodem práva na patent, popř. 

na jeho využití. zadavatel se zavazuje tyto náklady KZ. a.s. 

proplatit. 

emunim 

1. Tyto podmínky se použijí přiměřeně i pro uzavírání 

bezúplatných vztahů. tj. např. darovací smlouvy. smlouvy o 

výpůjčce. dohody o uznání dluhu a jeho úhradě apod. 

2. Vztahy uzavřené nebo uskutečněné před datem 

platnosti těchto všeobecných obchodních podmínek se 

nemění. Jakékoli další změny již musí být v souladu s těmito 

všeobecnými obchodními podmínkami. 

Pokud bude KZ. a.s. povinna ze zákona nebo rozhodnutí 

soudního nebo jiného správního orgánu uveřejňovat 

informace o realizovaných obchodních vztazích acenách, 

není možné žádat o výjimku ztohoto ustanoveni. 

Q Hmm nd; „Garant _ __Uxolnll'._—_SnbváW_—' Distribuce“ \larze' Strana' 




